

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО «ОмегаПром-Энерго»

Р.С. Вьяльшин

2024 г.

УТВЕРЖДАЮ:

2024 г.

Территория АО ОЭЗ ППТ «Алабуга», улица М-5, подстанция ГПП-2.
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Замена аккумуляторов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)


Основание:

Сметная стоимость _____ 1974,011 тыс. руб.
монтажных работ _____ 128,708 тыс. руб.
прочих _____ 10,951 тыс. руб.
оборудования _____ 1505,350 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 59,253 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 228,03 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв.2023г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. СМР													
Демонтажные работы													
1	ГЭСНм10-08-003-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Устройство оптико-(фото)электрическое,; блок питания и контроля (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.2 Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место установки и т.п.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6; Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	шт		17	1192,01	20264,17	20264,17				79,32	
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.-ч	4,6656	79,32	255,49	20265,47	20265,47					
	1. 01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг			54,34							
	2. 01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, размер 12x70 мм	100 шт			375,3							
	3. 03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т			5942,53							
	4. 10.3.02.03-0012	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	т			1348910							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Монтажные работы													
2	ГЭСНм10-08-003-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Устройство опτικο-(фото)электрическое, блок питания и контроля (Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	шт		17	2055,99	34951,83	33773,73			1178,1	132,19	
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.-ч	7,776	132,19	255,49	33773,22	33773,22					
	1. 01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0,0038	0,0646	54,34	3,51				3,51		
	2. 01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, размер 12х70 мм	100 шт	0,04	0,68	375,3	255,2				255,2		
	3. 03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00002	0,00034	5942,53	2,02				2,02		
	4. 10.3.02.03-0012	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	т	0,00004	0,00068	1348910	917,26				917,26		
3	Цена поставщика	Аккумуляторная батарея А 412/120.0 А	шт		17	88550,02	1505350,34						
Пусконаладочные работы													
4	ГЭСНп01-11-022-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №874/пр	Измерение активного, индуктивного сопротивлений и емкости электрических машин и аппаратов (Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	измерение		17 1*17	170,42	2897,14	2897,14				9,18	
		Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	0,27	4,59	319,14	1464,85	1464,85					
		Инженер III категории	чел.-ч	0,27	4,59	312,05	1432,31	1432,31					
5	ГЭСНп01-11-028-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №874/пр	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	шт		17 1*17	136,34	2317,78	2317,78				7,34	
		Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	0,216	3,67	319,14	1171,24	1171,24					
		Инженер III категории	чел.-ч	0,216	3,67	312,05	1145,22	1145,22					
Итого по разделу 1 СМР							1645009,21					228,03	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							1565781,26	59252,82			1178,1	228,03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Накладные расходы						52493,15						
	В том числе, справочно:												
	74% ФОТ (от 5214,92) (Поз. 4-5)						3859,04						
	90% ФОТ (от 54037,9) (Поз. 1-2)						48634,11						
	Сметная прибыль						26734,8						
	В том числе, справочно:												
	36% ФОТ (от 5214,92) (Поз. 4-5)						1877,37						
	46% ФОТ (от 54037,9) (Поз. 1-2)						24857,43						
	Итого по смете:												
	Итого Монтажные работы						128707,54					211,51	
	Итого Оборудование						1505350,34						
	Итого Прочие затраты						10951,33					16,52	
	Итого						1645009,21					228,03	
	В том числе:												
	Материалы						1178,1						
	ФОТ						59252,82						
	Оборудование						1505350,34						
	Накладные расходы						52493,15						
	Сметная прибыль						26734,8						
	НДС 20% от 1645009,21						329 001,84						
	ВСЕГО по смете						1 974 011,05					228,03	

Составил:  Сараева А.М.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

2024 г.

Р.С. Вяльшин 2024 г.

Территория АО ОЗЗ ППТ «Алабуга», улица М-5, подстанция ГПП-5.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Замена аккумуляторов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:


Сметная стоимость _____	1974,011 тыс. руб.
монтажных работ _____	128,708 тыс. руб.
прочих _____	10,951 тыс. руб.
оборудования _____	1505,350 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____	59,253 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____	228,03 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв.2023г.

Страница 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Монтажные работы													
2	ГЭСНм10-08-003-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Устройство оптико-(фото)электрическое,: блок питания и контроля (Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	шт		17	2055,99	34951,83	33773,73			1178,1	132,19	
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.-ч	7,776	132,19	255,49	33773,22	33773,22					
	1. 01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0,0038	0,0646	54,34	3,51				3,51		
	2. 01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, размер 12х70 мм	100 шт	0,04	0,68	375,3	255,2				255,2		
	3. 03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00002	0,00034	5942,53	2,02				2,02		
	4. 10.3.02.03-0012	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	т	0,00004	0,00068	1348910	917,26				917,26		
3	Цена поставщика	Аккумуляторная батарея А 412/120.0 А	шт		17	88550,02	1505350,34						
Пусконаладочные работы													
4	ГЭСНп01-11-022-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №874/пр	Измерение активного, индуктивного сопротивлений и емкости электрических машин и аппаратов (Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	измерение		17 1*17	170,42	2897,14	2897,14				9,18	
		Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	0,27	4,59	319,14	1464,85	1464,85					
		Инженер III категории	чел.-ч	0,27	4,59	312,05	1432,31	1432,31					
5	ГЭСНп01-11-028-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №874/пр	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	шт		17 1*17	136,34	2317,78	2317,78				7,34	
		Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	0,216	3,67	319,14	1171,24	1171,24					
		Инженер III категории	чел.-ч	0,216	3,67	312,05	1145,22	1145,22					
Итого по разделу 1 СМР							1645009,21					228,03	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							1565781,26	59252,82			1178,1	228,03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Накладные расходы							52493,15						
В том числе, справочно:													
74% ФОТ (от 5214,92) (Поз. 4-5)							3859,04						
90% ФОТ (от 54037,9) (Поз. 1-2)							48634,11						
Сметная прибыль							26734,8						
В том числе, справочно:													
36% ФОТ (от 5214,92) (Поз. 4-5)							1877,37						
46% ФОТ (от 54037,9) (Поз. 1-2)							24857,43						
Итого по смете:													
Итого Монтажные работы							128707,54					211,51	
Итого Оборудование							1505350,34						
Итого Прочие затраты							10951,33					16,52	
Итого							1645009,21					228,03	
В том числе:													
Материалы							1178,1						
ФОТ							59252,82						
Оборудование							1505350,34						
Накладные расходы							52493,15						
Сметная прибыль							26734,8						
НДС 20% от 1645009,21							329 001,84						
ВСЕГО по смете							1 974 011,05					228,03	

Составил:  Сараева А.М.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)